INDICAÇAO Nº 028/2009

                        Senhor Presidente:

                                         Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Antonio Domingos Debastiani, que

compre um fogão industrial grande para a Escola Municipal Bela Vista.

JUSTIFICATIVA

                                          O fogão industrial da Escola Municipal Bela Vista está com

os pés quebrados, e precisa ser substituído com urgência, esses fogões recebem na

maioria das vezes panelas de grande porte, e precisam sustentar um peso muito maior

do que um fogão convencional, os pés do atual fogão já foram arrumados mas as

funcionárias que ali trabalham vendo o perigo, ficam receosas de que um acidente venha

prejudicar as cozinheiras que todos os dias estão sujeitas a esse problema.

Sala das sessões, 02 de abril de 2009.

Adriano Ap. S. dos Santos       Silvio José da Silva        Jocimar Santana da Silva

     Vereador - PSDB                  Vereador – PSDB               Vereador - PSDB

Ezequiel R. Pereira               Rogério Leite Lima      Cristina R. Chernaki Passador.

Vereador – PSDB                   Vereador - PSDB                 Vereadora - DEM